Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 38/2020, em 08 de setembro de 2020.

NEUZA STULP, vereadora com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura

do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

analise junto com a Secretaria Municipal competente a possiblidade de que sejam adquiridos

utensílios para mobiliar a Capela Mortuária localizada do Distrito de Alto Alegre do Iguaçu, que

recentemente foi construída pelo Município.

JUSTIFICATIVA: A construção de uma capela mortuária na cidade é

uma obra de grande importância para moradores e de interesse público relevante.

Venho, através da presente indicação, solicitar ao Executivo Municipal

que, juntamente com a secretaria competente, analise a possibilidade de mobiliar a capela

mortuária no distrito de Alto alegre do Iguaçu. A construção da capela mortuária é uma obra de

grande importância para os moradores do distrito. Solicitamos que o Executivo remeta cópia da

presente indicação à secretaria competente. Caso não possam doar tudo o que for necessário

organizar uma reunião com a comunidade e arrecadar o que faltará.

Também solicitar que a empresa funerária seja responsável pela

limpeza do local. Assim facilita para os familiares e comunidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 08 de setembro de 2020.

NEUZA STULP

Vereadora